1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1.168/2020

São Roque, 8 de dezembro de 2020.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria no sentido de tomar providências para a realização da
extensão de rede de água na Rua Josefa Godinho Albuquerque, Distrito
de São João Novo.

Tal solicitação se faz urgente e necessária, uma vez
que muitos moradores já pleitearam essa benfeitoria e, infelizmente, ainda não
foram atendidos.

São inúmeros os transtornos pelos quais passam os
moradores, desde a dificuldade para encherem suas caixas de água com
caminhões pipa, compra de galões de água potável, falta de recursos
financeiros para perfuração de poços artesianos e semiartesianos, entre outros.

Sabemos da sensibilidade de Vossa Senhoria sobre
o exposto e que saberá dar a atenção que o caso requer, aproveito para
renovar meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta
consideração.

Atenciosamente,

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
JOÃO PAULO PITON SINATURA
Gerente da SABESP – Companhia de Saneamento Básico São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/12/2020 - 10:02 9901/2020/fap

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N7F4J7Z2E2Y7E1M0
		2020-12-09T09:10:10-0300